
DRUSKININKAI SPAUDOJE 2019 M. 
 
Bibliografijos rodyklėje chronologine tvarka (naujausi viršuje) pateikiami užsienio, respublikiniuose ir įvairių 
šalies miestų bei rajonų leidiniuose (išskyrus „Mano Druskininkai“ ir „Druskonis“) publikuoti straipsniai apie 
Druskininkų kraštą ir jo žmones. 
 
 
GRUODIS 
 
Bitės „miesčionėja“ / Laima Petrauskienė. – Iliustr. // Žaliasis pasaulis. – ISSN 1392-2092. – 2019, gruod. 19, 
p. 1, 3. 
Apie bičių spiečių šią vasarą Druskininkų miesto centre ir susidariusius bičių spiečius pasaulio 
didmiesčiuose. 
 
Dosni parama ekonominei veiklai kaime. – Iliustr. // Kaimo laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2019, gruod. 
14/20 (Nr. 50), p. 5. 
Apie paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 
veiklos sritį „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“. Šia parama pasinaudojo 
E. Mazaliauskas, turintis kaimo turizmo sodybą Druskininkų savivaldybėje. 
 
Ištaškė milijoną, kitąmet – du / Valdas Kvedaras. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2019, gruod. 
6, p. 1, 5. 
Apie nepasiteisinusią Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nurodymu Užimtumo tarnybos parengtą 
socialiai remtinų žmonių įdarbinimo programą, kuriai įgyvendinti šiemet buvo skirtas milijonas eurų bei 
numatytas tolimesnis finansavimas, nors įdarbinti buvo tik keli programos dalyviai; su socialinės apsaugos ir 
darbo ministro L. Kukuraičio, Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos V. 
Grigorienės ir Akmenės rajono mero V. Mitrofanovo komentarais. 
 
Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka / Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvo vardu 
direktorė Laima Žėkienė // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2019, Nr. 12 (gruodis), p. 40. 
Sveikinimas Nacionalinės bibliotekos 100-mečio proga. Jame palinkėjimai ir bibliotekos bičiulės, poetės 
Alvyros Grėbliūnienės sukurtas eilėraštis su akrostichu „Biblioteka“. 
 
Copulatie in brons : de schreeuw van Lipchitz / Jan Brokken. – Iliustr. // Baltische zielen / Jan Brokken. – 
Amsterdam : Atlas Contact, 2019. – P. 193–214. 
 
Gyvenimas kaip tiesos ieškojimas: Algio Uždavinio sąlytis su aplinka ir didžiaisiais praeities civilizacijų 
tekstais / Antanas Andrijauskas. – Iliustr. // Dainava. – ISSN 1648-0384. – 2019, Nr. 2, p. 32–36. 
 
Nacionalinio Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kelio pradžia – Dzūkijoje / Margarita Janušonienė ; Agnės 
Vilbikaitės nuotr. – Iliustr. – Bibliogr.: 6 pavad. // Dainava. – ISSN 1648-0384. – 2019, Nr. 2, p. 68–71. 
2025 metais Lietuva minės dailininko ir kompozitoriaus Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-ąsias gimimo 
metines. Siekiant įamžinti jo atminimą, pradėta kurti pirmojo nacionalinio kultūros kelio – M. K. Čiurlionio 
kelio koncepcija ir maršrutas. 
 
Pasaulinio masto LTOK iniciatyva. – Iliustr. // Olimpinė panorama. – ISSN 1648-6331. – 2020, Nr. 2 (vasaris), 
p. 12. 
28 dalyviai iš 10 šalių, 100 procentų teigiamų atsiliepimų apie įgytas žinias ir patirtis. Toks savaitę 
Druskininkuose vykusių tarptautinių mokymų, „Vertybių ugdymas per sportą, taikant OVUP 2.0 metodiką“ 
reziumė. 
 
 



LAPKRITIS 
 
Bandomasis projektas – sugrįžimas į save / Laimutis Genys. – Iliustr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-
2467. – 2019, Nr. 19 (lapkr. 30), p. 8. 
Druskininkų savivaldybės taryba patvirtino sėkmingai vykdomą Druskininkų savivaldybės 2019 metų 
užimtumo didinimo programą. Druskininkai įgyvendina programos, skirtos Užimtumo skatinimo ir 
motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelį, kuriame išskirtinis 
vaidmuo tenka psichologo konsultacijoms. 
 
Alytus ir Druskininkai stoja piestu prieš vandens įmonių jungimą / Daina Baranauskaitė // Dainavos žodis. – 
ISSN 1392-6187. – 2019, lapkr. 29, p. 7. 
Alytaus regioninės plėtros tarybos posėdyje daugumos balsais Aplinkos ministerijos siūlymui jungti 
vandentvarkos įmones nepritarta. Siūlyta jungti Alytaus miesto ir rajono, Varėnos, Lazdijų rajonų bei 
Druskininkų vandens tiekimo įmones. 
 
K. K. Šiaulyčio akvarelių paroda Druskininkuose / Kęstutis Šiaulytis. – Iliustr., portr. // Lietuvos aidas. – ISSN 
1648-4215. – 2019, lapkr. 23/30 (Nr. 43), p. 7. 
 
Ypatingos žvakutės ant nelankomų kapų / Laura Jurgelevičiūtė. – Iliustr. – Rubrika: Gyvieji archyvai // 
Merkio kraštas. – ISSN 1648-8245. – 2019, lapkr. 12, p. 4. 
Apie Varėnos pasienio rinktinės bei užkardų vykdytą socialinę akciją. 
 
Tarpusavio komunikacija – be komunikacijos. – Iliustr., portr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 
2019, Nr. 18 (lapkr. 9), p. 30–31. 
Apie gaisrą padangų perdirbimo įmonėje „Ekologistika“ Alytuje, gesinimą, galimus padarinius, situacijos 
valdymą, valdiškų įstaigų sąveiką, bendradarbiavimą, pagalbą  bei dalijimąsi informacija, ekstremalaus 
atvejo metu iškilusias problemas; pateikiami Alytaus r. mero A. Vrubliausko, Prienų r. mero A. Vaicekausko, 
Alytaus miesto mero N. Cesiulio, Druskininkų mero R. Malinausko samprotavimai. Minimas prezidentas G. 
Nausėda. 
 
Keliavo po Lietuvą… / Jolita Kuncevičienė. – Iliustr. // Vilnis. – ISSN 1648-4096. – 2019, lapkr. 8, p. 5. 
Dubingių seniūnijos vaikai-skautai mokinių atostogų metu keliavo į Druskininkus ir Lietuvos pajūrį. 
 
Pareiga dainuoti tiesą ir laisvę / Irena Urbonienė. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2019, lapkr. 8, 
p. 1, 4. 
Apie Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje vienuoliktąjį kartą surengtą partizanų dainų festivalį „Laisvės 
kelias“. 
 
Varėnos šauliai: didžiausias mūsų pasiekimas – kad gyvename laisvoje Lietuvoje / Evelina Petrušytė. – 
Iliustr. – B. d. – Rubrika: Gyvieji archyvai // Merkio kraštas. – ISSN 1648-8245. – 2019, lapkr. 5, p. 1, 5. 
Apie Karininko Antano Juozapavičiaus šaulių 1-osios rinktinės Varėnos kuopos šaulius ir jų veiklą. 
 
Pamilęs Druskininkus nespėjo juose įsikurti : [pokalbis su aktoriaus Arūno Storpirščio žmona Vilija 
Storpirštiene] / [užrašė] Danutė Jonušienė // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2019, lapkr. 5, p. 15. 
Apie savo vyrą aktorių Arūną Storpirštį, praleistas dienas įsigytame bute Druskininkuose. 
 
„Žalia varna 2019“ / Gediminas Petkus. – Iliustr. // Paukščiai. – ISSN 2029-2503. – 2019, Nr. 3, p. 3–4. 
Šių metų birželio 28–30 d. mėnesiu anksčiau nei tradiciškai Druskininkų apylinkėse esančio Ašarėlio ežero 
pakrantėje būrys paukščiais besidominčių žmonių susirinko į tradicinį renginį „Žalia varna 2019“. 
 
 
 



SPALIS 
 
Birštono jaunimo reikalų tarybos narių išvyka pas kolegas – druskininkiečius / Birštono savivaldybės 
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus informacija. – Iliustr. – Rubrika: Prie Vytauto kalno // 
Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 2019, spal. 26, p. 9. 
Spalio 17 d. Birštono jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo išvažiuojamajame posėdyje, vykusiame 
Druskininkų jaunimo užimtumo centre. 
 
Birštono krašto žinios / Birštono savivaldybės informacija. – Iliustr. – Turinys: Pas kolegas Druskininkuose ; 
Skirta padėka ; Pasikeitė maršrutai // Gyvenimas. – ISSN 1648-0392. – 2019, spal. 26, p. 3. 
Spalio 17 d. Birštono jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo išvažiuojamajame posėdyje, vykusiame 
Druskininkų jaunimo užimtumo centre. Valstybinė kultūros paveldo komisija už darnios susisiekimo 
infrastruktūros, jungiančios paveldo objektus plėtrą, skulptoriaus S. Žirgulio kultūrinių erdvių formavimą 
Birštono savivaldybei skyrė padėką. Nuo 2019 m. rugsėjo 4 d. pasikeitė vietinio (priemiestinio) reguliaraus 
susisiekimo autobusų maršrutai 
 
Gaisras įskėlė priešpriešos žiežirbų. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2019, spal. 23, p. 4. 
Apie tai, kad VRM informuoja, jog gaisras padangų perdirbimo gamykloje „Ekologistika“ yra užgesintas, o 
Alytaus valdžia teigia, kad gaisras tebegesinamas. Viešos kritikos sulaukė šeštą gaisro dieną Alytuje 
pasirodžiusi vidaus reikalų ministrė R. Tamašunienė. Spal. 22 d. internetiniame peticijų kūrimo puslapyje jai 
skirtą raginimą atsistatydinti jau buvo pasirašę daugiau kaip šeši tūkstančiai asmenų. Prokuratūra, pradėjusi 
ikiteisminį tyrimą dėl gaisro „Ekologistikoje“, užšaldė jos sąskaitas. Alytuje ir Alytaus r. dėl gaisro ir jo 
padarinių paskelbta ekstremali situacija. Apie tai, kuo užterštu oru prisikvėpavusiems alytiškiams padeda 
Druskininkai. Straipsnyje pateikti Alytaus mero N. Cesiulio, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento direktoriaus pavaduotojo M. Kanapicko komentarai. 
 
Savivaldybės politika ir pridėtinės vertės mokinių gerovei ir pasiekimams kūrimas / Diana Brown. – Iliustr. // 
Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2019, Nr. 17 (spal. 19), p. 14–15. 
Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja pasakoja apie situaciją Druskininkų 
švietimo sistemoje, savivaldybės vykdomas jaunimo ugdymo programas. 
 
Duetas moko pirkėjus gerti mineralinį vandenį / Audronė Urvelytė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-
2351. – 2019, spal. 18, p. 8. 
Apie tai, kad Druskininkus pasiekęs „Maximos“ rengiamas „Ačiū“ turas į kurortą atvežė ne tik pilnus 
sunkvežimius akcinių prekių po eurą, bet ir priminė vertą įeiti į istoriją „Druskininkų Rasos“ bei  didžiausio 
Lietuvos prekybos tinklo bendradarbiavimo sėkmę. 
 
Potėpių virpesiuose – šventųjų istorijos / Ainė Jacytė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2019, 
spal. 18, priedas „Santaka“, p. 8. 
Apie tapytojos I. Mikuličiūtės-Mikos personalinę parodą Vytauto Kazimiero Jonyno namuose-galerijoje 
Druskininkuose. 
 
Netikėti žurnalisto iš Prancūzijos vizitai / Gintautas Kazlauskas. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 
2019, spal. 18, p. 1, 4. 
Apie Prancūzijos laikraščio „Le Monde“ žurnalisto F. Georgesco apsilankymą Druskininkų rezistencijos ir 
tremties muziejuje, susitikimą su knygoje „Žmonių likimai okupacijų metais“ išspausdintų prisiminimų 
autoriais, pasiryžimą savo laikraštyje publikuoti pasakojimus apie sovietinį lietuvių tautos genocidą ir išleisti 
knygą šia tematika. 
 
Pakelės medis nesutrukdė užlėkti ant pjedestalo / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 
2424-5100. – 2019, spal. 12, p. 4. 



Paskutiniame šalies automobilių ralio čempionato etape – Druskininkų „Rally Classic" lenktynėse 
panevėžietis Giedrius Notkus su šturmanu Daliumi Strižanu finišavo antri ir bendroje čempionato įskaitoje 
liko antri. 
 
Mano Tauragė / Ramona Jonušienė // Tauragės kurjeris. – ISSN 1648-4894. – 2019, spal. 4, p. 19,  priedas 
„Taurragis“. 
Iš Tauragės kilusios Druskininkų krašto šviesuolės straipsnis apie Tauragės istoriją. 
 
Kviečia „Poetinis Druskininkų ruduo“ / [parengė] Laima Apanavičienė. – Portr. – Turinys: Valdas Aušra. 
Nusvirusios rankos: [eilėraštis] / Valdas Aušra. Sandra Avižienytė. Apie paklydusį kažkur laukuose 
nuoširdumą: [eilėraštis] / Sandra Avižienytė. Linas Umbrasas. „Ištemptas dangus …“: [eilėraštis] / Linas 
Umbrasas. // Draugas. – 2019, spal. 3, p. 2, 10. 
 
Tarptautinės sportinio ėjimo varžybos „Druskininkai 2019“, Lietuvos sportinio ėjimo 10 km čempionatas, 
Lietuvos EĖK taurės VII etapas / Prienų KKSC [kūno kultūros ir sporto centras]. – Iliustr. – Rubrika: Sportas // 
Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 2019, spal. 2, p. 13. 
Rugsėjo 14 d. Druskininkuose vyko tradicinės tarptautinės sportinio ėjimo varžybos, tuo pačiu metu 
vykdomas ir 10 km sportinio ėjimo rungties Lietuvos čempionatas bei vyko Lietuvos eksėjikų klubo (EĖK) 
taurės VII etapas. 
 
Solidūs kaišiadoriečių pasirodymai / parengė Alvydė Venskienė. – Iliustr. – Rubrika: Jaunimo sportiniai 
pasiekimai, iššūkiai, laimėjimai // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2019, spal. 1, p. 5. 
Apie Druskininkuose įvykusį 7-ąjį Lietuvos triatlono taurės (LTT) etapą, po kurio baigėsi 4-asis LTT sezonas. 
Kaišiadorims sėkmingai atstovavo penki sportininkai: Mantas Jonikas, Evaldas Morkūnas, Raimondas 
Gincas, Aleksandras Zamorskis, Ginas Gincas. Vienas iš organizatorių – kaišiadorietis Lukas Žarnauskas. 
 
Vilkaviškiečiai debiutavo konkurso „Žodis žodį gena“ šalies ture / Organizatorių nuotr. – Iliustr. // Santaka. 
– ISSN 1648-1895. – 2019, spal. 1, p. 8. 
Apie tai, kad Druskininkuose vykusiame Lietuvos pasakotojų konkurse dalyvavo ir trys Vilkaviškio krašto 
žmonės. Tai – Virginija Armanavičienė, Aldona Krapavickienė ir Regimantas Valaitis. 
 
 
RUGSĖJIS 
 
Išskirtinis projektas Druskininkų šeimoms pradeda antrąjį sezoną / Laimutis Genys. – Iliustr. // Savivaldybių 
žinios. – ISSN 1392-2467. – 2019, Nr. 16 (rugs. 28), p. 28. 
Apie Druskininkuose antrus metus įgyvendinamą projektą „Kompleksinės paslaugos Druskininkų 
savivaldybės šeimoms“, kurio tikslas – įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir gauti kompleksiškai 
teikiamas paslaugas. 
 
Ralio čempionato finalo strategijos / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2019, rugs. 28, p. 
32. 
Apie Druskininkuose vyksiantį Lietuvos ralio čempionatą. 
 
Ekonomikos ekspertas: Druskininkai – patraukliausi ir užsienio, ir Lietuvos turistams / Laimutis Genys. – 
Iliustr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2019, Nr. 16 (rugs. 28), p. 16. 
Rašoma, kad Vilniuje vykusiame 6-ajame Lietuvos turizmo forume pateikti faktai dar kartą patvirtino, kad 
Druskininkai pelnytai gali vadintis Lietuvos turizmo sostine, nes, ekspertų vertinimu, šis kurortas yra 
patraukliausia vieta ir Lietuvos, ir užsienio turistams. Forume už nuopelnus turizmo srityje ekonomikos ir 
inovacijų ministro [V. Sinkevičiaus] padėka buvo įteikta Druskininkų garbės pilietei, bendrovės „Draugystės 
sanatorija“ vadovei V. Kaubrienei. Renginyje išsamų pranešimą skaitė „Luminor“ banko vyriausiasis 
ekonomistas, žinomas analitikas Ž. Mauricas „Turizmo indėlis šalies ekonomikai. Kiek turistų pinigų byra į 



valstybės iždą, kiek – pro šalį“, dažnai minėdamas Druskininkų vardą kaip geriausių pasiekimų turintį 
miestą. 
 
Tauragės krašto pasakorės varžėsi Druskininkuose / Regina Genienė. – Iliustr. // Tauragės kurjeris. – ISSN 
1648-4894. – 2019, rugs. 27, p. 24. 
Apie Druskininkuose vykusį respublikinį pasakotojų konkursą „Žodzis žodzį gena“, skirtą Vietovardžių 
metams. Tauragei sėkmingai atstovavo Regina Bliūdžiuvienė, Rasa Didorienė ir Vida Baltrušaitienė. 
 
Glauniausia Lietuvos pasakorė – ceikinietė Janina Tuskenienė / Rūta Kajėnė ; J. Papinigytės ir R. Kajėnės 
nuotr. – Iliustr. // Mūsų Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 2019, rugs. 24, p. 1-2. 
Apie tai, kad Druskininkuose vykusiame respublikiniame pasakotojų konkurse „Žodzis žodzį gena“ Janina 
Tuskenienė iš Ceikinių, Ignalinos r., iškovojo pagrindinį prizą bei „Glauniausio pasakoriaus“ titulą. Ignalinos 
rajonui atstovavo ir mielagėniškis Kęstas Egidijus Urbanavičius, pelnęs specialųjį prizą, 
 
„Liūtų“ forumas. – Iliustr. // Tauragės žinios. – ISSN 2029-3909. – 2019, rugs. 20, p. 4. 
Trumpa žinutė apie Druskininkuose vykusį Lietuvos LIONS klubų forumą, kuriame dalyvavo ir Tauragės 
klubas. 
 
На сцене – удивительные жизни людей / Татьяна Соколова. – Iliustr. // Клайпеда. – ISSN 1392-5598. – 
2019, 14/20 сент., р. 12-13. 
Apie V Druskininkų teatro festivalyje parodytą Minsko (Baltarusija) teatro projekto „ТриТформаТ“ spektaklį 
„Toje pačioje vietoje, kitais metais“. 
 
L. Prokopavičiaus triumfas taurės varžybose / parengė Gintaras Brazdžionis. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 
1392-3951. – 2019, rugs. 12, p. 7. 
Druskininkuose pasibaigusiame triatlono taurės varžybų sezone panevėžietis Lukas Prokopavičius bendroje 
įskaitoje tapo nugalėtoju. 
 
Turizmo gurmanai Druskininkuose šėls ir dieną, ir naktį. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2019, 
rugs. 14, p. 21. 
Apie Druskininkuose vyksiančių Turizmo dienų programą; užsakomasis straipsnis. 
 
Dailininko pasivaikščiojimai po Vilnių, pasižvalgymai Lietuvoje. Dingę miestai: Raigardas ir Merkinė / Kazys 
Kęstutis Šiaulytis. – Iliustr., portr. // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2019, rugs. 7/14 (Nr. 33), p. 16. 
Dailininkas Saulius Rudzikas jau dvidešimt metų organizuoja Druskininkuose tapybos plenerus, skirtus 
garsiajam Raigardui. Šiemet pleneras buvo dvinaris – apie Raigardą ir Merkinę. 
 
Sūrių festivalis / Audrius Jokubauskas. – Iliustr. // Žaliasis pasaulis. – ISSN 1392-2092. – 2019, rugs. 5, p. 12. 
Apie šeštąjį „Sūrių festivalį“ Druskininkuose. 
 
Nuo Kauno iki Dzūkijos smėlynų… / Vytautas Šiaudytis. – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 
2019, rugs. 1/30 (Nr. 9), p. 7. 
2019 metų rugpjūčio 17 dieną Druskininkų Savivaldybės Viešojoje bibliotekoje įvyko Lietuvos menų mėgėjų 
asociacijos „Branduma“ metinė šventė „Brandumos vasara 2019“. Straipsnyje publikuojamas Juozapo 
Mickevičiaus eilėraštis „Lietuva“. 
 
 
RUGPJŪTIS 
 
 „Harmonija“ gydė dainomis / Renata Česnulevičienė. – Iliustr. // Merkio kraštas. – ISSN 1648-8245. – 2019, 
rugpj. 27, p. 2. 



Apie Varėnos kultūros centro mišraus choro „Harmonija“ surengtą koncertą Druskininkų „Eglės“ sanatorijos 
svečiams. 
 
Dailininko pasivaikščiojimai po Vilnių, pasižvalgymai Lietuvoje. Druskininkų impresijos. Ratnyčios tėkmė / 
Kazys Kęstutis Šiaulytis. – Portr. // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2019, rugpj. 24/31 (Nr. 31), p. 16. 
Ratnyčia… Tai viena žymiausių Lietuvos upių, nedidelė, bet dėl savo maloningų švelnumo galių gaivinančių 
žmonių širdis, jos vardą su nostalgija prisimena šimtai tūkstančių žmonių, pabuvojusių upelės kloniuose 
garsiuosiuose Druskininkuose. 
 
Tikro lietuviško sūrio šventė / Vytautas Kazela ; autoriaus nuotr. – Iliustr. // Utenis. – ISSN 1392-396X. – 
2019, rugpj. 24, p. 9. 
Druskininkuose surengtas tradicinis tarptautinis sūrių festivalis, kuriame dalyvavo Ukrainos, Latvijos ir 
Lietuvos smulkieji sūrių gamintojai. 
 
Aplink pasaulį per 40 dienų / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2019, rugpj. 17, p. 24–25. 
Apie druskininkiečio keliautojo K. Mieliausko sumanymą apkeliauti Žemės rutulį motociklu per 40 dienų; su 
K. Mieliausko komentarais. 
 
Verslo, savivaldos ir kultūros paveldo specialistai ieško sąlyčio taškų / Laimutis Genys. – Iliustr. // 
Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2019, Nr. 14 (rugpj. 17), p. 13. 
Apie Druskininkuose liepos mėnesį vykusią konferenciją „Kultūros paveldo situacija Druskininkų 
savivaldybėje“; konferencijoje dalyvavo Seimo narys Z. Streikus. 
 
Patvarkė autobusų maršrutus / Irena Ratkienė. – Iliustr. // Merkio kraštas. – ISSN 1648-8245. – 2019, rugpj. 
13, p. 1, 3. 
Apie tai, kaip Seimo narys Juozas Baublys kreipėsi  į Druskininkų autobusų parko vadovą  su Varėnos rajono 
gyventojų prašymu  dėl autobusų sustojimo vietų atstatymo. 
 
Dailininko pasivaikščiojimai po Vilnių, pasižvalgymai Lietuvoje. Druskininkų impresijos. Švendubrė / Kazys 
Kęstutis Šiaulytis. – Portr. // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2019, rugpj. 3/10 (Nr. 29), p. 1, 16. 
Kažkada Švendubre vadinta vakarinė, prie Nemuno prigludusi, legendinio Raigardo slėnio dalis. Čia, 
aukštame to slėnio krante, prieš šimtmečius įsikūręs kaimas prisiėmė šį vardą, o kartu ir paslaptingą Švento 
Duburio dvasią. Kaimas gyvena ant dviejų pasaulių briaunos – sodybos tarsi įaugusios girioje, o jų langų akys 
žvelgia, skrenda į neaprėpiamą slėnio – duburio erdvę. 
 
Lietuviškajame dakare – tauragiškių desantas / Morta Mikutytė. – Iliustr. // Tauragės kurjeris. – ISSN 1648-
4894. – 2019, rugp. 2, p. 12. 
Apie Druskininkuose vykusias „Rally Raid“ varžybas, kuriose Druskininkų mero taurę iškovojo tauragiškiai 
broliai Vaidotas ir Edmundas Mockai. 
 
Muziejuje – žinomos kraštietės tapybos darbų paroda / Birutė Slavinskienė. – Nuotr. – Rubrika: Praverkime 
krašto lobių skrynią // Tauragės žinios. – ISSN 2029-3909. – 2019, rugp. 2, p. 19. 
Apie Tauragės Krašto muziejuje „Santaka“ atidarytą dailininkės kraštietės, šiuo metu gyvenančios 
Druskininkuose, Elmos Šturmaitės tapybos darbų parodą. 
 
 
LIEPA 
 
Dvaro erdvėse vėl susibūrė „Zyplių žiogai“ / Lina Poškevičiūtė. – Iliustr. // Draugas. – ISSN 1648-2107. – 
2019, liep. 30, p. 4. 
Apie tradicinį Zyplių dvare vykstatntį tautodailininkų plenerą „Zyplių žiogai“; čia kūrė 30 menininkų iš 
Jurbarko, Druskininkų, Marijampolės, Kauno, Kalvarijos ir Šakių krašto. 



 
Druskininkai: ne tik vardas, bet ir veidas / Dalia Zabitienė ; autorės nuotraukos. – Iliustr. // Mūsų žodis. – 
ISSN 1392-6209. – 2019, liep. 23, p. 4-5. 
Įspūdžiai iš Druskininkų miesto, kuriame žavėjo išvystyta turizmo infrastruktūra, lankytinos vietos 
apylinkėse. 
 
Aukščiausiojo Teismo verdiktas: Vijūnėlės „dvaras“ turės būti nugriautas / Daina Baranauskaitė. – Iliustr. // 
Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 2019, liep. 19, p. 7. 
 
Jų gyvenimo būdas – dalinti neišsenkančio šaltinio gerumą / Janina Girsė. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – 
ISSN 1648-2794. – 2019, liep. 19/25 (Nr. 29), p. 15. 
Apie Druskininkuose vykusią Lietuvo diabeto asociacijos cukrinio diabeto mokymo ir aktyvaus poilsio 
stovyklą. 
 
Šokiui, kaip meilei, amžius – ne kliūtis / Romualda Suslavičienė. – Iliustr. // Atspindžiai. – ISSN 1392-7043. – 
2019, liep. 2, p. 1, 4. 
Apie Kaišiadorių kultūros centre surengtą linijinių šokių festivalį „Tai mes“, kuriame pasirodė Druskininkų 
šokių grupė „Rudenėlis“, Veisiejų šokių klubo „Svaja“ šokėjos, Kauno šokių klubo „Joana“ ir Kaišiadorių 
senjorų klubo šokių grupė „Žara“ šokėjos. 
 
Sužinojome apie Druskininkų istoriją / Janina Badokienė. – Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 
2019, liep. 2, p. 4. 
Apie LPS „Bočiai“ Ukmergės klubo „Viltis“ narių kelionę į Druskininkus. 
 
Istorikams – nauja misija / [parengė] Gintaras Brazdžionis. – Nuotr. // Panevėžio balsas. – ISSN 1392-8201. 
– 2019, liep. 1/7 (Nr. 26), p. 7. 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinė direktorė Teresė Birutė Burauskaitė, 
Okupacijos ir laisvės kovų muziejaus vadovas Eugenijus Peikštenis ir Varėnos rajono meras, istorikas Algis 
Kašėta apie vienų žymiausių Lietuvos partizanų – Dainavos apygardos vadų Juozo Vitkaus-Kazimieraičio ir 
Liongino Baliukevičiaus-Dzūko – palaikų paieškas Žaliamiškio miške netoli Leipalingio Druskininkų 
savivaldybėje.    
 
Karo medikai: pelnytas pripažinimas / Kazys Jonušas. – Iliustr. // Karys. – ISSN 2029-5669. – 2019, Nr. 7 
(liepa), p. 20–27. 
Apie XII tarptautinę karo medicinos konferenciją „Gyvenimą keičianti reabilitacija: geroji praktika, iššūkiai ir 
ateities vizijos“, kurioje dalyvavo ir pranešimus skaitė Lietuvos kariuomenės karo medikai, psichologai, 
Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto atstovai, Estijos, Jungtinių Amerikos 
Valstijų, Latvijos, Moldovos, Nyderlandų ir Sakartvelo pranešėjai Druskininkuose. 
 
 
BIRŽELIS 
 
Grūto parke vietos atsiras ne tik P. Cvirkai : [pokalbis] / [kalbėjosi] Danutė Šepetytė. – Portr. // Respublika. – 
ISSN 2538-8541. – 2019, birž. 29/liep. 4 (Nr. 26), p. 3. 
Pokalbis su Grūto parko įkūrėju V. Malinausku apie šio parko įkūrimo istoriją bei kai kurių politikų vykdytą 
puolimą prieš jį, žymaus rašytojo P. Cvirkos paminklo likimą, Kryžkalnio motinos skulptūrą, savo praeitį, 
socialinę atskirtį Lietuvoje bei G. Nausėdos pergalę prezidento rinkimuose. Str. minimi Seimo nariai R. 
Karbauskis, G. Landsbergis, tuometinis premjeras G. Vagnorius, buvęs premjeras A. Kubilius, Vilniaus meras 
R. Šimašius, kandidatė į prezidentus I. Šimonytė, politikas V. Landsbergis. 
 
Ir kretingiškės kūrė čiurlionišką pasaką / Audronė Puišienė. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. 
– 2019, birž. 28, p. 23. 



Apie Kretingos meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių, vadovaujamų Rūtos Šulskienės dalyvavimą 
Druskininkuose įvykusiame VIII tarptautiniame vaikų ir jaunimo dailės konkurse-festivalyje „Čiurlionio 
krašto spalvos“. 
 
Druskininkuose ignaliniečiams lankytis patiko / Elena Mudėnaitė ; autorės nuotr. – Iliustr. // Nauja vaga. – 
ISSN 1392-5725. – 2019, birž. 26, p. 5. 
Ignalinos neįgaliųjų draugijos nariai lankėsi Merkinės piramidėje ir Druskininkuose. 
 
 „Kiekvienas ieškokime savo originalumo“ : [pokalbis su Druskininkų meru R. Malinausku] / [kalbėjosi] 
Gintaras Tomkus. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – ISSN 1392-7590. – 2019, birž. 15, p. 6 
 
Politinė kalinė – Pasaulio moteris / Emilija Krušinienė // Alytaus naujienos. – ISSN 1392-6217. – 2019, birž. 
13, p. 8. 
Apie buvusią politinę kalinę Izabelę Skliutaitę-Navarackienę, gyvenančią Druskininkuose. 
 
Druskininkai mums palankūs / Rita Kurulytė // Kupiškėnų mintys. – ISSN 1392-8384. – 2019, birž. 8, p. 10. 
Kupiškio protmūšių komanda „Žinių bagažas“ dalyvavo Druskininkuose finaliniuose žaidimuose ir užėmė 14 
vietą. 
 
 
GEGUŽĖ 
 
Panevėžietei – dvigubos čempionės titulas / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-
5100. – 2019, geg. 28, p. 4. 
Panevėžio dviratininkai iš Druskininkuose vykusio šalies jaunių ir jaunučių dviračių sporto porinių bei 
žiedinių lenktynių čempionato parsivežė šešis medalius, iš jų net keturis – aukso. 
 
Kaip Europos miestai ir regionai gali prisidėti prie tvaraus ekonomikos augimo?. – Iliustr. // Savivaldybių 
žinios. – ISSN 1392-2467. – 2019, Nr. 9 (geg. 11), p. 3. 
Apie Lietuvoje, Druskininkuose, įvykusį 23-ąjį Europos regionų komiteto ECON komisijos posėdį ir 
konferenciją „Darnaus vystymosi tikslai vietos lygmeniu. Kaip miestai ir regionai prisideda prie tvaraus 
ekonomikos augimo?“ 
 
Magą užkasė gyvą po žeme / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2019, geg. 9, p. 24. 
Magijos teatro „DiArchy“ vienas įkūrėjų A. Gaičiūnas originaliai paminėjo savo 50-ąjį gimtadienį – surakintas 
grandinėmis ir užkastas žeme. 
 
Mokytojo darbai atkeliavo į mokinės galeriją / Asta Raicevičienė. – Iliustr. // Kėdainių mugė. – ISSN 2029-
5073. – 2019, geg. 7, p. 8. 
Apie J. Monkutės-Marks muziejuje-galerijoje veikiančią druskininkiečio menininko V. K. Jonyno (1907-1997) 
kūrybos darbų parodą. 
 
Apie moterų sportą – iškalbingais skaičiais / Inga Jarmalaitė, Gedas Saročka. – Iliustr. // Olimpinė 
panorama. – ISSN 1648-6331. – 2019, Nr. 5 (gegužė), p. 22–25. 
Apie Druskininkuose vykusį seminarą „Lytiškumo tendencijos Lietuvos žiniasklaidoje“, kurį organizavo 
Lietuvos tautinis olimpinis komitetas. Seminaras surengtas gavus Tarptautinio olimpinio komiteto dotaciją 
naujoms iniciatyvoms Lietuvoje įgyvendinti. Straipsnyje taip pat publikuojamas interviu su LTOK užsienio 
ryšių direktore Vaida Masalskyte. 
 
 
 
 



BALANDIS 
 
Naujas Druskininkų kultūros židinys / parengė Toma Vidugirytė ; Butauto Barausko nuotr. // Vilniaus diena. 
– ISSN 1822-7791. – 2019, bal. 23/28, p. 13. 
Apie tai, kad Druskininkuose pradėta naujojo Druskininkų kultūros centro statyba, tai vienas svarbiausių 
projektų kurorte. (Str. Druskininkų meras R. Malinauskas, premjeras S. Skvernelis, kultūros ministras M. 
Kvietkauskas) 
 
Naujas Druskininkų kultūros židinys / parengė Toma Vidugirytė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. 
– 2019, bal. 23, p. 7. 
Apie pradėtą Druskininkų kultūros centro statybą, simbolinės kapsulės įkasimo šventę, kurioje dalyvavo 
premjeras S. Skvernelis, kultūros ministras M. Kvietkauskas; pateikiami Druskininkų mero R. Malinausko 
komentarai. 
 
Kurortas plečiasi - iškils kultūros rūmai / Arūnas Karaliūnas. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 
2019, bal. 20, p. 11. 
Apie tai, kad Druskininkų centre įkasta kapsulė, simbolizuojanti jau 2021 metais duris atversiančių kultūros 
ir kongresų rūmų statybų pradžią. 2021 m. vasarą Druskininkuose vyks Pasaulio lietuvių sporto žaidynės. 
Rūmai išsiskirs universalumu, techninėmis naujovėmis bei nedidele statybos darbų sąmata. Pirmą kartą šio 
sumanymo imtasi prieš dešimtmetį. Nors su investuotojais pavyko suderinti daugelį projekto detalių, planus 
sugriovė sumaištis finansų rinkose. Druskininkų savivaldybės užsakymu bendrovė „Uostamiesčio projektas“ 
parengė naują projektą, o savivaldybės administracija pasirašė sutartį dėl darbų su įmone „Statybų kodas“. 
Naujajam pastatui numatyta vieta beveik pačiame kurorto centre, kur stovi dar 1972 m. iškilusio kultūros 
centro likučiai. Statinys visiškai apleistas ir netinkamas naudoti. Apie kt. planuojamo kultūros centro 
klausimus. Straipsnyje pateikti mero R. Malinausko, premjero S. Skvernelio, kultūros ministro M. 
Kvietkausko komentarai. 
 
Imtynės / Titas Grišius. – Iliustr. // Alio Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 2019, bal. 18, p. 22. 
Kelmėje vyko Lietuvos laisvųjų imtynių jaunučių čemionatas. Raseinių imtynių sporto klubo „Lūšis“ 
komanda iš jo parsivežė dvi trečiąsias ir vieną antrą vietas. Druskininkuose vykusiame vaikų U-11 
čempionate sėkmingai startavo Raseinių KKSC laisvųjų imtynių auklėtiniai. Iškovotos dvi trečiosios ir viena 
antra vietos. 
 
Druskininkų kurortas kviečia į pramogų ir įspūdingų renginių oazę. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-
7639. – 2019, bal. 13, p. 14-15. 
Apie gegužės-rugsėjo mėnesiais vyksiančius renginius; užsakomasis straipsnis. 
 
Między górami a muzyką – konferencja Polskiego Stowarzyszenia Medycznego na Litwie / Aleksander 
Sudujko. – Iliustr. // Kurier Wileński. – ISSN 1392-0405. – 2019, 11 kwietnia, p. 12. 
Apie tarptautinę konferenciją Druskininkuose. 
 
Kokybiškos atostogos kainuoja brangiai / Vidmantas Misevičius. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-
7435. – 2019, bal. 13, p. 1, 9. 
Apie tai, jog pagal Vietinio turizmo tyrimą, net 70 proc. lietuvių ilgąsias atostogas leidžia būtent Lietuvoje; 
įvairiuose regionuose siūlomos teminės ekskursijos, gastronominės degustacijos, edukacijos, aktyvaus 
laisvalaikio galimybės, be to atvykėlius domina ir nišinio turizmo patirtys: žvejoti gintarą, bristi per pelkes, 
dalyvauti naktiniuose žygiuose, ieškoti dvaruose lobio ir pan. (Str. Birštono savivaldybės mero patarėjos R. 
Kurkauskaitės, Druskininkų mero R. Malinausko komentarai). 
 
XII tarptautinė karo medicinos konferencija / KMT inf. – Iliustr. // Krašto apsauga. – ISSN 2029-4565. – 
2019, Nr. 7 (bal. 12/28), p. 7. 



2019 m. balandžio 25–26 d. Druskininkuose vyko XII tarptautinė karo medicinos konferencija „Gyvenimą 
keičianti reabilitacija: geroji praktika, iššūkiai ir ateities vizijos“. Konferencijoje dalyvavo ir pranešimus skaitė 
Lietuvos kariuomenės karo medikai, psichologai, civilinių įstaigų atstovai, Estijos, Gruzijos (Sakartvelo), 
Jungtinių Amerikos Valstijų, Nyderlandų, Latvijos, Moldovos pranešėjai. 
 
Ekslibrisų ir mažosios grafikos darbų kolekcija M. K. Čiurlioniui Šiauliuose / Asta Kaktytė ; Ievos Slonksnytės 
nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Knygos ženklai // Aušros alėja. – ISSN 2424-6182. – Nr. 6 (2019, pavasaris), p. 15–
17. 
Šiaulių apskrities P. Višinskio viešoji biblioteka gavo vertingą dovaną iš Druskininkų – 1995 m. organizuoto 
tarptautinio ekslibrisų ir mažosios grafikos konkurso „M. K. Čiurlioniui – 120“ kūrinius. Kolekciją bibliotekai 
dovanojo konkurso organizatorius Andrius Mosiejus. 
 
 
KOVAS 
 
Mokytojos iš Druskininkų stažavosi Kretingoje / Edita Kalnienė ; Sigitos Jonaitienės nuotr. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2019, kovo 26, p. 4. 
Apie pedagogių iš Druskininkų stažuotę Kretingos Simono Daukanto progimnazijoje. Įvairiose ugdymo 
įstaigose stažuotės vyks iki 2020 metų. 
 
Kurortas paskelbė: kurs išskirtinę erdvę / Arūnas Karaliūnas. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 
2019, kovo 16, p. 9. 
Apie tai, kad 2021 m. Druskininkuose, kuriuose vyks Pasaulio lietuvių sporto žaidynės, duris turėtų atverti 
naujas kultūros centras, kuris išsiskirs universalumu, techninėmis naujovėmis bei nedidele statybos darbų 
sąmata. Pirmą kartą sumanymo imtasi prieš dešimtmetį, bet planus sugriovė sumaištis finansų rinkose. 
Druskininkų savivaldybės užsakymu bendrovė „Uostamiesčio projektas“ parengė naują projektą, o 
savivaldybės administracija pasirašė sutartį dėl darbų su įmone „Statybų kodas“. Naujajam pastatui 
numatyta vieta beveik pačiame kurorto centre, kur stovi dar 1972 m. iškilusio kultūros centro likučiai. 
Statinys visiškai apleistas ir netinkamas naudoti. Apie kt. planuojamo kultūros centro klausimus. Straipsnyje 
pateikti mero R. Malinausko, parlamentaro V. Juozapaičio komentarai. 
 
SPA Vilnius išsirinko geriausius / „Šilelio“ informuoja. – Iliustr. – Rubrika: Verslas // Šilelis. – ISSN 1392-9836. 
– 2019, kovo 15, p. 9. 
SPA Vilnius Druskininkuose vyko masažuotojų čempionatas, kuriame susikovė SPA meistrai iš Druskininkų, 
Vilniaus ir Anykščių. 
 
Kauno prokurorai turi naują vadovą / Greta Čižinauskaitė. – Portr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 
2019, kovo 15, p. 2-3. 
Iš Vyriausiųjų prokurorų atrankos komisijos rekomenduotų dviejų kandidatų generalinis prokuroras E. 
Pašilis į Kauno apylinkės prokuratūros vadovus pasirinko A. Bundonį, pastaruoju metu vadovavusį 
Druskininkų prokurorams. 
 
Druskininkuose atidaryta „Menų kalvė“ / Simona Dailydaitė. – Iliustr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-
2467. – 2019, Nr. 5 (kovo 9), p. 18. 
Informuojama, kad Druskininkuose vas. 26 d. duris atvėrė naujas traukos centras - kultūros židinys, 
šiuolaikiškas ir modernus amatų centras „Menų kalvė“. Atidaryme dalyvavo Seimo narys Z. Streikus, 
menotyrininkas A. Nedzelskis, savivaldybės vadovai ir darbuotojai, įvairių miesto įmonių ir organizacijų 
atstovai, bendruomenės nariai. 
 
Džiugus dešimtmetis: nuoširdaus darbo vaisiai. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2019, kovo 9, p. 
11. 
Apie Druskininkų „Eglės sanatoriją“, kuri prieš dešimtmetį atidarė „Eglė+“ (dabar Comfort) kompleksą. 



VASARIS 
 
Kaip puoselėti sveiką kūną / Rūta Latinytė. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2019, vas. 28, p. 
12. 
Apie tai, kaip rūpintis kūnu ir gera savijauta, kai dienos kupinos darbų ir rūpesčių; Druskininkuose įsikūrusio 
„UPA Medical Spa“ centro kineziterapeutas V. Tautkus atskleidžia, kad dėmesys sau ir savo kūnui yra 
svarbus sveikatos ir stiprybės šaltinis. 
 
Ant Karšuvos piliakalnio suplevėsavo Žemaitijos ir Gediminaičių vėliavos / „Tauragės kurjerio“ inform. – 
Iliustr. // Tauragės kurjeris. – ISSN 1648-4894. – 2019, vas. 26, p. 9. 
Apie Pilėnų žūties 683-ųjų metinių minėjimą. Dalyviai ant Karšuvos ir Ivangėnų piliakalnių uždegė 
ugniakurus. Vienas iš organizatorių – druskininkietis Karšuvos pilėnas Antanas Gedvilas. 
 
 „Jievaro tiltais“ – iš širdies į širdį… / Ramutė Šimukauskaitė ; Ramučio Gustaičio nuotrauka. – Iliustr. // 
Gyvenimas. – ISSN 1648-0392. – 2019, vas. 23, p. 7-8. 
Birštono kultūros centre vyko vyresniųjų tautinių šokių kolektyvų festivalis „Jievaro tiltais“. Renginyje 
paminėtas kurorto kolektyvo „Jievaras“ 10-metis. Dalyvavo šokėjai iš Elektrėnų, Širvintų, Druskininkų, 
Palangos. 
 
ES jaunųjų vertėjų konkurse „Juvenes Translatores“ vėl triumfavo dzūkai // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 
2019, vas. 22, priedas „XXI amžiaus horizontai“, p. 4. 
Europos Komisija paskelbė 28 geriausius jaunuosius vertėjus, laimėjusius vidurinių mokyklų konkursą 
„Juvenes Translatores“, tarp kurių – moksleivis iš Lietuvos T. Lugauskas (Daugų Vlado Mirono gimnazija), 
Druskininkų „Ryto“ gimnazistės A. Dagytė ir R. Kuliešiūtė išrinktos kaip vertos specialaus paminėjimo. 
 
Jievaro tiltais sujungti / Stasė Asipavičienė. – Iliustr. – Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. – 
ISSN 1392-7248. – 2019, vas. 15, p. 10. 
Vasario 9 dieną Birštono kultūros centre vyko vyresniųjų tautinių šokių kolektyvų festivalinis sambūris 
„Jievaro tiltais 2019“. Renginyje paminėtas kurorto kolektyvo „Jievaras“ 10-metis. Dalyvavo šokėjai iš 
Elektrėnų, Širvintų, Druskininkų, Palangos. 
 
Išbandė darbą televizijoje / Palma Sketerytė. – Iliustr. // Darbas. – ISSN 1392-8287. – 2019, vas. 12, p. 4. 
Pasvalio rajono Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos auklėtinė Augustina Garbštaitė pagal 
programą „Jaunimas gali“ dalyvavo Druskininkuose vykusiame „LTeam olimpiniame žiemos festivalyje“, 
susipažino su televizijos žurnalistų darbu ir kartu su laidos „Lietuvos mokyklų žaidynės“ kūrybine grupe 
parengė porą reportažų; su tos pačios gimnazijos moksleivėmis Gabija Brukštute bei Gabriele Krištopaityte 
dalyvavo tradiciniuose olimpinės kartos mokymuose. 
 
Žiemos poilsio oazės // Respublika. – ISSN 2538-8541. – 2019, vas. 9/14 (Nr. 6), priedas „Laisvalaikis“, p. 6. 
Apie Lietuvos vietas, siūlančias aktyvias žiemos pramogas ar vaizdingus pažintinius maršrutus. Aprašomas 
Birštonas, Anykščiai, Druskininkai, Nida. 
 
Taujėniškiai dalyvavo varžybose / „G. ž.“ inform. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2019, vas. 9, 
p. 8. 
Apie Druskininkuose vykusį žiemos sporto šakų ir pramogų festivalį „LTeam olimpinis žiemos festivalis 
2019“, kuriame kalnų slidinėjimo slidėmis slalomo rungtyje dalyvavo ir Ukmergės Taujėnų gimnazijos 
mokinys Gvidas Juška tarp 90-ies sportininkų iškovojęs 9 vietą; apie Pakruojo rajone Guostagalio seniūnijoje 
vykusias svarsčių kilnojimo trikovės varžybas, kuriose dalyvavo ir du Ukmergės rajono Taujėnų gimnazijos 
sportininkai Valentinas Auglys bei Lukas Žižys. 
 
„Druskininkuose savaitgalį vyko…“. – Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2019, vas. 8, p. 6. 



Apie Druskininkuose vykusį žiemos sporto šakų ir pramogų festivalį „LTeam olimpinis žiemos festivalis 
2019“, kuriame kalnų slidinėjimo slidėmis slalomo rungtyje dalyvavo ir Ukmergės Taujėnų gimnazijos 
mokinys Gvidas Juška tarp 90-ies sportininkų iškovojęs 9 vietą. 
 
Miesteliai jaukinsis elektrinius autobusus / Vidmantas Misevičius. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-
7435. – 2019, vas. 8, p. 1, 7. 
Apie tai, jog vakarų pasaulis vis garsiau kalba apie būtinybę mažinti oro taršą ir saugoti mus supančią gamtą, 
o minėtų tikslų realizavimui kuriamos naujos, modernios technologijos, greta ribojant įprastų, vidaus 
degimo, variklių naudojimą; automobiliams su tokiais varikliais „uždaromi“ kai kurie miestai, visiškai 
atsisakyti benzinu ar dyzelinu varomo transporto planuoja kelios Europos valstybės; ekologijos „mada“ 
pasiekė ir Lietuvą – dviejų nedidelių miestelių valdžia paviešino planus įsigyti elektra varomus autobusus. 
(Str. Druskininkų savivaldybės administracijos atstovės S. Dailydaitės, UAB „Kautra“ Rinkodaros skyriaus 
direktoriaus G. Pakuso, Lazdijų savivaldybės atstovės J.Balytaitės komentarai) 
 
Kurorto puoselėtojus pagerbė „Ratnyčėlėmis“ / Arūnas Karaliūnas. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-
2351. – 2019, vas. 6, p. 15. 
Apie tai, kad Druskininkuose tradiciniame padėkos vakare buvo pagerbti žmonės bei įmonės, kurie garsino 
ir stiprino kurortą 2018-aisiais. Jų pastangos įvertintos „Ratnyčėlės“ skulptūrėlėmis, „Mineralinio vandens 
lašo“ skulptūrėlėmis. Renginio metu pagerbtas 2017 m. miręs dailininkas A. Šuliauskas - jam suteiktas 
Druskininkų gerbės piliečio vardas (str. minimi apdovanotieji, Druskininkų meras R. Malinauskas). 
 
Žiema mėgavosi tris dienas. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2019, vas. 5, p. 13. 
Apie Druskininkuose vykusį „LTeam“ olimpinį žiemos festivalį. 
 
Druskininkuose – įspūdingos skulptūros iš ledo / Alius Mikelionis. – Iliustr. // Dainavos žodis. – ISSN 1392-
6187. – 2019, vas. 1, p. 2. 
Druskininkuose vienuolika skulptorių iš Lietuvos ėmėsi darbo ir gydyklų parke suformavo 12 didelių ledo 
skulptūrų iš M. K. Čiurlionio paveikslų ciklo „Zodiakas“. Nugalėtoju pripažintas alytiškio V. Simanavičiaus 
darbas „Ožiaragis“. 
 
Druskininkiečių menininkų kūrybos darbų paroda / Alvyra Grėbliūnienė. – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – ISSN 
2029-2910. – 2019, vas. 1/28 (Nr. 2), p. 7. 
 
Moksleivius stebimo ir skatino veikti / Vaidotas Januška. – Iliustr. // Olimpinė panorama. – ISSN 1648-6331. 
– 2019, Nr. 2 (vasaris), p. 15. 
Daugiau nei 70 moksleivių ir pedagogų iš įvarių Lietuvos miestų ir miestelių sausio 31–vasario 2 d. susirinko 
į Druskininkus, kur atliko įvairias projekto „Olimpinė karta“ užduotis. 
 
Net ledinis vanduo neišgąsdino / Rytis Kazlauskas, Gedas Saročka, Dominykas Genevičius. – Iliustr. // 
Olimpinė panorama. – ISSN 1648-6331. – 2019, Nr. 2 (vasaris), p. 16–18. 
Vasario 1-osios vakarą Druskininkuose prasidėjo „TTEAM“ olimpinis žiemos festivalis. Pirmą kartą didžiausia 
Lietuvoje žiemos sporto ir pramogų šventė vyko tris dienas. 
 
Mintimis iš Dzūkijos – į Tokiją / Bronius Čekanauskas. – Iliustr. // Olimpinė panorama. – ISSN 1648-6331. – 
2019, Nr. 2 (vasaris), p. 20–23. 
Apie Lietuvos olimpinės rinktinės trenerių, gydytojų, kineziterapeutų, vadybininkų ir olimpinės rinktinės 
kandidatų kursus, vykusius sveikatingumo ir poilsio centre „Aqua“ Druskininkuose. 
 
 
 
 
 



SAUSIS 
 
M. K. Čiurlionio atspindžiai lede / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2019, saus. 30, p. 24. 
Apie Druskininkuose pirmą kartą surengtą tarptautinį ledo skulptūrų festivalį. 
 
Druskininkų ledo skulptūrų festivalio laimėtojai „Ožiaragį“ atidavė žiemos malonei / Saulė Pinkevičienė // 
Alytaus naujienos. – ISSN 1392-6217. – 2019, saus. 29, p. 7. 
Druskininkuose vyko ledo skulptūrų festivalis, kurio metu sukurta 12 didelių ledo skulptūrų Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio „Zodiakų“ tema. Sėkmė lydėjo skulptorių Vidą Simanavičių ir Mindaugą Jakučionį. 
 
Viešoji ir privati partnerystė savivaldybėse: nauja galimybė ar galvos skausmas?. – Iliustr. // Savivaldybių 
žinios. – ISSN 1392-2467. – 2019, Nr. 2 (saus. 26), p. 3–5. 
Informuojama, kad saus. 18 d. Druskininkuose Lietuvos savivaldybių asociacijos iniciatyva surengta 
konferencija „Viešoji ir privati partnerystė savivaldybėse“. Renginyje dalyvavo LSA prezidentas R. 
Malinauskas, direktorė R. Žakaitienė, savivaldybių merai, ministras pirmininkas S. Skvernelis, ekonomikos ir 
inovacijų viceministrė J. Rojaka, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ vadovas M. Katinas, Pagalbos onkologiniams 
ligoniams asociacijos prezidentas Š. Narbutas ir kt. Pateikiami Tauragės r. mero S. Mičiulio, Kaišiadorių r. 
mero V. Tomkaus, Trakų r. merės E. Rudelienės, Akmenės r. mero V. Mitrofanovo ir Vilniaus verslo ir 
pramonės asociacijos prezidento S. Besagirsko pasisakymai („Viešosios ir privačios partnerystės patirtimi 
dalijasi šalies merai ir verslininkai“). 
 
Sveikatos apsauga - viešojo ir privataus sektoriaus arena / Viktorija Rimaitė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 
ISSN 1392-2351. – 2019, saus. 22, p. 6. 
Apie tai, kad Druskininkuose vyko forumas „Viešoji ir privačioji partnerystė savivaldybėse“, kuriame 
dalyvavo miestų ir rajonų merai, Savivaldybių asociacijos nariai, visuomenės atstovai. Premjeras S. 
Skvernelis kalbėjo apie viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimą, iššūkius. „Vilmorus“ vadovas V. 
Gaidys pristatė 2018 m. lapkritį „Vilmorus“ atlikto tyrimo rezultatus. Tyrimu buvo siekiama išsiaiškinti, ką 
apie viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimą žino ir kaip jį vertina Lietuvos gyventojai. Renginyje 
pasisakė Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos prezidentas Š. Narbutas, pagal viešosios ir privačios 
partnerystės principą veikiančios Nyderlandų kompanijos „Affidea Lietuva“ direktorius V. Orlovas, 
„Investuok Lietuvoje“ vadovas M. Katinas. Už efektyvų Savivaldybių asociacijos bendradarbiavimą su 
Vyriausybe premjeras S. Skvernelis Šimtmečio medaliu apdovanojo asociacijos prezidentą, ilgametį 
Druskininkų merą R. Malinauską. 
 
Maldos už kunigus grupelės sukaktis / Alvyra Grėbliūnienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 
2019, saus. 18, p. 14. 
Apie Druskininkų (Ratnyčios) Šv. apaštalo Baltramiejaus parapijos maldos už kunigus grupelės veiklos 8 
metų sukakties minėjimą. 
 
Druskininkų ir Lazdijų rajono policijos komisariatų viršininkai keičiasi darbo vietomis. – Iliustr. // Dainavos 
žodis. – ISSN 1392-6187. – 2019, saus. 11, p. 3. 
Pokyčiai vyksta dėl to, kad baigiasi minėtų komisariatų viršininkų penkerių metų kadencijos. Dabartiniam 
Lazdijų rajono policijos komisariato viršininkui G. Krasnickui pasiūlyta tarnybą tęsti Druskininkų policijos 
komisariate užimant viršininko pareigas. Dabartinis Druskininkų policijos viršininkas V. Kondrackis bus 
perkeltas dirbti į Lazdijus policijos komisariato viršininku. Varėnos rajono policijos komisariatui dar vieną 
kadenciją vadovaus dabartinis viršininkas J. Baliukonis. 
 
Žinia apie Palaimintąjį – gimnazijoje / Alvyra Grėbliūnienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 
2019, saus. 11, priedas „Žvilgsniai“, p. 2. 
Apie Druskininkų „Ryto“ gimnazijos moksleiviams pristatytą kilnojamąją ekspoziciją, kurioje – Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio I laipsnio relikvija ir istorinė medžiaga apie šio dvasininko asmenybę bei nuveiktus darbus. 
 



Svajonių namas pelnė ir apdovanojimą / Inga Junčienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2019, 
saus. 5, p. 10. 
Apie individualaus gyvenamojo namo Druskininkuose interjerą, kuris „Lietuvos ryto“ grupės ir Lietuvos 
architektų sąjungos konkurse „Mano erdvė 2018“ buvo išrinktas geriausiu, o šeimininkai Agnė ir Rimvydas 
Večkiai – geriausiais užsakovais. 
 
O tėviške… / Alfreda Pigagienė // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2019, saus. 1/31 (Nr. 1), p. 7. 
Apie literatūrinę–meninę kompoziciją Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje. 
 
 [Recenzija] / Jonas Laurinavičius. – Rec. leid.: Druskininkų krašto tautotyros metraštis / Tėviškės pažinimo 
draugijos Druskininkų skyrius. Kaunas : Naujasis lankas, 2018 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2019, 
saus. 1/31 (Nr. 1), p. 11. 
 
Antanas Narušis : 1925 08 11–2018 12 30 // Mūsų girios. – ISSN 1392-6829. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 36. 
Ilgamečio Druskininkų, Jonavos ir Kauno miškų urėdijos miškininko netekus. 
 
Kurortas, kuriame tvyro harmonija. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 72-73. 
Apie Druskininkų kurortą, teikiamas sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas. 
 
Kai sezonas – ištisus metus : [pasakojo Druskininkų meras Ričardas Malinauskas]. – Iliustr., portr. // IQ. – 
ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 68-70. 
Apie Druskininkų kurorto plėtrą. 
 
Maršalo meilės miestas. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 78. 
Apie maršalas Józefą Piłsudskį, kuris šiandien geriausiai žinomas kaip modernios Lenkijos valstybės kūrėjas. 
Druskininkai buvo viena iš nedaugelio vietų, kur Lenkijos lyderis galėjo tiek jaustis esąs gimtuosiuose 
Kresuose, kurie jam buvo mielesni už gydytojų rekomenduotus šiltuosius kraštus. Manoma, kad į kurortą 
traukė ir meilė kineziterapeutei Eugenijai Lewickai. 
 
Prisiminti primirštą genijų. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 79. 
Apie pasaulinio garso skulptorių, kilusį iš Druskininkų, Paryžiaus ir Niujorko meno ratelių pažibą Jacques’ą 
Lipchitzą (1891–1973 m.). 
 
Druskininkiečiams ir miesto svečiams – dar pažangesnė ligų diagnostika. – Portr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 
2019, Nr. 1 (sausis), p. 80. 
Tarptautinio tinklo „Affidea“ dalis Lietuvoje – UAB „Affidea Lietuva“ – 2018 m. lapkričio mėnesį 
Druskininkuose atidarė modernų, atnaujintą diagnostikos centrą. 
 
Neįprasta kelionė dangumi. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 82. 
Apie „Lynų kelią“ – analogų šalyje neturintį Druskininkų kurorto pasididžiavimą. 2015 m. lapkričio 27 d. 
pradėję veikti keltuvai atvertė naują Druskininkų ir visos Lietuvos turizmo istorijos lapą. Vienintelė šalyje 
tokio tipo oro gondolų sistema kelia miestiečius ir turistus iš sveikatinimo ir poilsio centro „Aqua“ į žiemos 
pramogų kompleksą „Snow Arena“ ir atgal. 
 
 „UPA Medical SPA“ – poilsiui ir sveikatai: kineziterapeuto patarimai : [pasakojo Druskininkuose įsikūrusio 
„UPA Medical Spa“ centro kineziterapeutas Valdas Tautkus]. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 
(sausis), p. 84-85. 
Apie tai, kad dėmesys sau ir savo kūnui yra svarbus sveikatos ir stiprybės šaltinis. 
 
Gera dirbti darbą, kuris neša naudą kitiems. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 88-
89. 
Apie „Eglės sanatoriją“ Druskininkuose pasakoja jos darbuotojai. 



 
„Tobis Group“: atstovauti geriausiems. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 90. 
Apie Druskininkuose įkurtą įmonę – pasaulinio lygio automobilių priežiūros produktų gamintojams 
atstovaujančią įmonių grupę „Tobis Group“. 2016 m. „Tobis“ Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje pradėjo ir 
didmeninę elektroninę prekybą su maždaug 6000 pavadinimų transporto priežiūros, remonto ir įrangos 
produktų. 
 
Prasmę įžvelgė švarindami aplinką. – Iliustr. // IQ. – ISSN 2029-4417. – 2019, Nr. 1 (sausis), p. 93. 
Apie Druskininkų bendrovės „Stikloporas“ gaminamą produktą – granuliuotą putstiklį. 
 
Žiemos sporto sostinė – Druskininkai. – Iliustr. // Olimpinė panorama. – ISSN 1648-6331. – 2019, Nr. 1 
(sausis), p. 26–27. 


